

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: CONTRACT DE ANTREPRIZA – Reparatia capitala a strazilor din or. Anenii Noi

2. Numărul și data contractului: Nr. 40 din 05.11.2019

3. Denumirea/numele beneficiarului: Primaria ROSCANI

4. Adresa beneficiarului: . s. Roscani, rl Anenii Noi

5. Țara: Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: subantreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	1897200.90 MDL	108489.00
b) finală (la data finalizării contractului)	1897200.90 MDL	108489.00

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

g) contractată: OPT

h) efectiv realizată : CINCI

i) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor f/n din III-IV.2020

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sunt

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 22.05.2020

Semnat: _____

Nume: Fortuna Dorin

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE





A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.40 privind achiziția prin Licitatie deschisa

05.11.2019

Roscani

PĂRŢILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii Licitatie deschisa ocds-b3wdp1-MD-1571139145795 din 29.10.2019 între Primaria Roscani r.n Anenii Noi cod fiscal 1007601010769
(denumirea autorității contractante)

reprezentat prin primar interimar Surchicin Ludmila

în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Group One SRL
cu sediul în Bulboaca r.n Anenii Noi tel 079410243 fax 026525222
autorizat prin activitatea în construcții Avizul nr 07/195/19 din 22.05.2019 în termen de pînă la 20.05.2020.pentru genurile de activitate construcții de cladiri și construcții ingineresti reconstrucții(se permit lucrarile conform listei indicate în anexa)
reprezentat prin administrator Fortuna Dorin în calitate de antreprenor pe de alta parte

OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute *Lucrarile de reparatie capitala a segmentelor de drumul strazii Basarabia si Florilor Cod CPV45200000-9*

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

- 2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 8 luni după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.
- 2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
- generate de Beneficiar;
 - datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un

- furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 1897200 lei 90 bani MD (Un milion opt sute nouăzeci și șapte mii două sute lei 90 bani, inclusiv TVA 316200 lei 15 bani). Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

1.2 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.

1.3 Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans 10% anual din suma alocațiilor anuale estimate în contract.

1.4 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

1.5 Lucrările nu vor fi considerate finalizate pînă cînd procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.7 Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului general în baza notificării

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL

Group One SRL

Adresa poștală: s. Bulboaca r.n Anenii Noi

Telefon: 026525222

Cod fiscal: 1003601003808

Banca:

Cod: AGRNMD2X796

IBAN MD30AG000000022512266382

BENEFICIARUL

Primaria Roscani

Adresa poștală: s Roscani r.n Anenii Noi

Telefon: 0265 38 498 026593103 026538163

Cod fiscal: 1007601010769

Banca:

Cod: TREZMD2X

Anul 2019

IBAN MD35TRPDAV312120B10758AB-

1386400.02 lei

MD04TRPDAV312120G10758AB-302700 lei

MD74TRPDAV312120G10758AC-112500 lei

Anul 2020 95600.88lei

15. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL



A blue circular stamp for Group One SRL is shown. The stamp contains the text 'ANTREPRENOR GENERAL', 'L.S.', and 'GROUP ONE SRL'. A blue ink signature is written over the stamp.

BENEFICIAR



A blue circular stamp for the beneficiary, Primaria Roscani, is shown. The stamp contains the text 'BENEFICIAR' and 'PRIMĂRIA ROSCANI'. A blue ink signature is written over the stamp.

L.S.



A blue ink signature is written over the stamp.

REPUBLICA MOLDOVA, MINISTERUL FINANTELOR
TREZORERIA REGIONALĂ, CENTRU

17 12 NOV. 2019
2019-20000001893
EXECUTAT

Autoritatea contractanta: Primaria s. Roscani, r-ul Anenii Noi

Obiect: Lucrari de reparatie capitala a 2 segmente de drum str.Basarabiei si str.Florilor, s.Roscani, Anenii Noi

Antreprenor: S.R.L. "Group One"

Proces verbal 2

de recepție a lucrărilor executate pe luna martie 2020

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **501924,00 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	172,50	470,85 (46,13)	81221,28 (7957,08)
	1421102200525	Nisip sortat nespulat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm		44,33	100,00	4433,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r,magmatice 15-25 mm		17,59	210,00	3694,95
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r,magmatice 40-63 mm		219,08	210,00	46005,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		43,12	20,00	862,50
	7129020012800	Pavator		138,00	57,66	7957,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		7,24	500,00	3622,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		44,51	300,00	13351,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		4,31	300,00	1293,75
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,80	7624,00 (0,00)	13723,20 (0,00)
	2320322600040	Bitum		1,85	7300,00	13534,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,54	350,00	189,00
3	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1410,6	128,72 (3,46)	181576,28 (4880,23)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		166,45	1000,00	166454,84
	7129040010110	Asfaltator		84,64	57,66	4880,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		9,31	300,00	2793,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		9,31	300,00	2793,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		9,31	500,00	4655,09
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	783,00	147,83 (39,21)	115749,95 (30700,49)
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		2740,50	2,00	5481,00
	1421102200513	Nisip sortat nespulat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		7,83	100,00	783,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		4,70	20,00	93,96
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1		786,91	100,00	78691,50
	9310060019900	Muncitor necalificat		133,11	57,66	7675,12
	7129020012800	Pavator		399,33	57,66	23025,37
		Total:	lei			392270,71
		Inclusiv salariu:	lei			(43537,80)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			9796,01
		Total:	lei			402066,71
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			402066,71
		Cheltuieli de regie:3%	lei			12062,00
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			414128,71
		Beneficiu de deviz:1%	lei			4141,29
		Total:	lei			418270,00
		TVA:20%	lei			83654,00
		Total deviz:	lei			501924,00

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primar s. Roscani

/ Constantin MORARI /

Autoritatea contractanta: Primaria s. Roscani, r-ul Anenii Noi
 Obiect: Lucrari de reparatie capitala a 2 segmente de drum str.Basarabiei si str.Florilor, s.Roscani, Anenii Noi
 Antreprenor: S.R.L. "Group One"

Proces verbal 3

de receptie a lucrărilor executate pe luna aprilie 2020

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **1092642,04 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,90	7624,00 (0,00)	6861,60 (0,00)
		2320322600040 Bitum		0,93	7300,00	6767,10
		2952220000000 Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,27	350,00	94,50
2	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2689,4	128,72 (3,46)	346174,08 (9304,13)
		1111000100013 Mixtura asfaltica preparata la cald		317,35	1000,00	317345,15
		7129040010110 Asfaltator		161,36	57,66	9304,13
		2952240004010 Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		17,75	300,00	5324,94
		2952240004003 Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		17,75	300,00	5324,94
		2952240005100 Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		17,75	500,00	8874,91
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4100,00	126,21 (2,88)	517473,30 (11820,30)
		1111000100013 Mixtura asfaltica preparata la cald		385,40	1250,00	481750,00
		7129040010110 Asfaltator		205,00	57,66	11820,30
		2952240004010 Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		21,73	300,00	6519,00
		2952240004003 Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		21,73	300,00	6519,00
		2952240005100 Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		21,73	500,00	10865,00
		Total:	lei			870508,98
		Inclusiv salariu:	lei			(21124,43)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			4753,00
		Total:	lei			875261,97
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			875261,97
		Cheltuieli de regie:3%	lei			26257,86
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			901519,83
		Beneficiu de deviz:1%	lei			9015,20
		Total:	lei			910535,03
		TVA:20%	lei			182107,01
		Total deviz:	lei			1092642,04

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primar s. Roscani

/ Constantin MORARI /

